
ÅRSPLAN for SØR-AFRIKA LINJA 
 
Etter innføringsuke og sammenristningstur til Hovden, går vi rett på linjeundervisningen som 
skal forberede reisen og oppholdet i Sør-Afrika. Vi fokuserer på tema som gir innsikt og 
bedre forståelse for det du ser og opplever under turen - og i verden i dag. 
 
Metoden er klasseromsundervisning, cases, gruppearbeid og andre øvelser. Vi inviterer også 
gjesteforelesere. Under hvert tema finner du en foreløpig oversikt over de kontakter som vi 
besøker i Oslo, det kan bli flere eller andre. Det tas også forbehold om omrokering av tema. 
 
Uke 36         Sør-Afrika: Det mangfoldige landet –  
                     a)   hva slags land - mangfoldighet i klima, geografi og infrastruktur 

b) regnbuenasjonen: fra san til zulu – om folkegruppene 
c) landets turbulente historie 

   
Innblikk i en sosialantropologs tilnærming til kultur ved afrikansk seksjon av kulturhistorisk 
museum. Møte med afrikansk kultursenter, Sør-Afrikas ambassade m.m. Vi ser også et utvalg 
filmer knyttet til tema.                                                       
                                          
Uke 37        ”A dream denied?” – om barn og unges oppvekstvilkår i SA 
 
Tittelen over er hentet fra en stor undersøkelse om barn og unges levekår i SA som ble foretatt 
rundt tusenårsskiftet. Vi tar utgangspunkt i denne når vi ser på det følgende: 
 

a) skolesystemet - hva slags skole kommer du til i Sør-Afrika?  
b) levekår– hva slags barn møter du og hva er deres hverdag? 
c) framtidsutsikter om du er hvit, indisk eller svart – hva drømmer de om? 
d) barnekunstmuseet i Oslo 
e) vi ser den prisbelønte filmen Tsotsi  
f) møter musikkstudenter fra Sør-Afrika (på utveksling i Norge) 

 
Uke 38         Rasismeprosjekt sammen med Sosiologi på gateplan og Fredslinja.              
 
                       (med bl.a. utstillingen ”Mot og motstand” fra Sør-Afrika –  
                       www.nobelsfredssenter.no) .   
 
Uke 39         Hiv/Aids – hvordan leve med en uhelbredelig sykdom i SA og i Norge. 
                     Seminar og møte med Aksept - støttesenteret for HIV smittede i Norge.  
 
Uke 40 – 41  Fattig i byen – om storbyfattigdom og dens mange ansikter 
                     I denne bolken samarbeider vi med Sosiologi på gateplan.  
  
                     I Sør-Afrika er det et stort gap mellom fattig og rik. Men hvordan står det til i    
                     rike Norge og storbyen Oslo?  Mange påstår nemlig at i hovedstaden vår er det                        
                     flere fattige enn de fleste vet om.. 
                    
                     Vi ser nærmere på dette gjennom representanter som jobber mot fattigdom:     
                     Frelsesarmeen, Kirkens Bymisjon, Konseptet =lik Oslo, Fattighuset m.fl.  
  
                     Menneskebiblioteket (Norsk Folkehjelp). 



 
Du kan også delta på nattprosjekt sammen med elever fra Sosiologi på gateplan, det vil si: 
være uteligger for en natt! (se link Sosiologi på gateplans nettside) 
                      
Uke 41         Forberedelse til praksis –  
                      
Uke 42 - 43  Praksis i barneskole  (ev. annet arbeid rettet mot barn og unge)  
 
Uke 44         Høstferie 
 
Uke 45         Etterarbeid praksis  
 
Uke 46         Sørafrikansk musikk og kultur 
 
Uke 47 – 48 Hvem, hva, hvor om nord og sør – Globaliseringstema 
                     Hvor er nord og sør? Hva dreier disse ”bolkene” seg om og hvem har fordeler                   
                     eller ulemper ved en slik inndeling? Gjennom undervisning og øvelser  
                     ser vi bl.a. på maktforhold i verden, (u)rettferdig fordeling og mulige årsaker –  
                     og ikke minst: finnes det alternative løsninger? Viktig tema er også kampen om  
                     vannet… 
 
                     Du blir kjent med Norads utviklingslab., Kirkens Nødhjelps (KN)   

         vannprosjekt, Kjersti, norsk grunder i fair trade – (www.isandi.no) – Spire –  
                     ungdomsorganisasjon, Changemaker – KN’s ungdom, NorthSouth Network,  
                     FN Sambandet. 
 
Uke 49 – 50 Kulturmøter /kollisjon. Om det å møte en fremmed kultur – gleder og  
                     utfordringer.  Her inngår også dialog vs. konflikt, teknikker/øvelser i møte  
                     med motstridende interessekonflikter eller kulturkollisjon. 
  
                     Samarbeid med Fredslinja og eventuelt møte med Nansenskolen. 
 
                     Desember er tid for utdeling av Nobels fredspris.  
                     Vi bruker noe tid på Sør-Afrikas spesielle forsoningspolitikk, og arrangerer  
                     Martin Luther King dag sammen med Fredslinja. 
 
 
Januar 2011 Felles skoleprosjekt – Teater m.m. 
 
Uke 05 – 07 Forberedelse til reise 
                     
Uke 08 – 13 Reise i Sør-Afrika med praksis * 
 
Uke 14 -  15 Etterarbeid reise  - vi lager ulike reisebrev, powerpoint presentasjon, video etc.        
                     
Uke 17 – 18 Presentasjon av reise for skolens elever, ev. ungdoms- og videregående skoler,     
                     andre ungdomsgrupper 
 
 



I løpet av høstsemesteret blir det også undervisning med timelærere i emner som Sør-Afrikas 
historie (Per Midteide), om menneskesyn, etikk og menneskerettigheter (Niklas Arnesen) og 
innføring i utviklingspsykologi, metodikk og pedagogikk, samt innføring i web og 
presentasjonsteknikk ved andre timelærere. Det er mulig å lage video knyttet til noen av 
høstens temaer eller annet selvvalgt emne (ved linjelærer).  
 
* PS Visste du at februar /mars – når vi oppholder oss i Sør-Afrika - er den beste tiden under 
         den sør-afrikanske sommeren? Det er bare å begynne å glede seg… 
 

 
Velkommen til et lærerikt år på Sør-Afrika linja 


